Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Lavantiner Diözese.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Inhalt: 1. Suburbana parochialis Ecclesia beatae Virginis Mariae, matris misericordiae Marburgi nuper aedificata et consecrata, honoribus ac gratiis coonestatur. — 2. Allocutio Pii PP. X. habita in Consistorio secreto die 6. Decembris 1906. — 3. Indulg.

300 dierum conceditur pro oratione ad S. Ioachim. — 4. Katholische Bahnhofsmissionen für zureisende Mädchen. — 5. Oesterreichischer St. Raphael's-Verein zum Schutze der Auswanderer. — 6. Pfarrtonfursprüfungen. — 7. Sveta olja. — 8. Literatur.

1.

Suburbana parochialis Ecclesia beatae Virginis Mariae, matris misericordiae, Marburgi nuper aedificata et consecrata, honoribus ac gratiis coonestatur.

Nr. $\frac{28}{\text{Praes.}}$

A. In privata et separata audientia, auspiciatissimo die 7. mensis Novembris anno 1906 mihi benigne concessa, Sanctissimo Domino nostro Pio PP. X. humiliter supplicavi, ut sacellum, Deo sacrum in honorem *Matris misericordiae* in civitate mea residentiali Marburgi munifice et magnifice erectum, ad dignitatem *Basilicae minoris* evehere dignaretur.

Libellus supplex, ad thronum Suae Sanctitatis delatus, sequentis est tenoris.

Beatissime Pater!

Michael, Episcopus Lavantinus, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, sequentia devote exponit.

Marburgi, in civitate residentiali Episcopi Lavantini, loco parvae ecclesiae parochialis sub titulo *Matris misericordiae* nova aedes sacra, tum molis amplitudine tum pulchris architecturae operibus praecellens, in stylo romano cum duabus turribus in honorem beatae Mariae Virginis aedificata est sumptibus, a christifidelibus atque etiam ab augustissimo Imperatore Francisco Iosepho I. sponte oblatis, quorum summa longe superat decies centena millia coronarum valoris austriaci. Insimul congruum coenobium ordinis Minorum, qui peramplam parochiam administrant, erectum est.

Ecclesiam, anno 1900 sollemni ritu Deo in honorem *Matris misericordiae* consecratam et dedicatam, non solum ex urbe Marburgensi eiusque confinibus, verum etiam e dissitis regionibus piae peregrinationis causa christicolae magno numero quotannis visitare assolent: Dei genitricis *sacram iconem*, ex primaevo sanctuario in novum translata atque in ara templi magnifici maiore collocata, vetustate ac prodigiorum insignem veneraturi.

In dioecesi Lavantina, quam circiter 520.000 fideles incolunt, plus quam 500 ecclesiae maiores existunt. Durante episcopatu humiliter subscripti Praesulis viginti novae ecclesiae parochiales, omissis ecclesiis filialibus ac capellis, extractae sunt. At inter tot sacra templa dioecesana non datur privilegiis et indulgentiis singularibus locupletatum.

Quae omnia animo reputans, Episcopus dioecesim Lavantinam impraesentiarum administrans, Sanctitati Tuae devotissime substernit votum supplex, ut praedictam *Ecclesiam Marianam* ad Basilicae minoris titulum et dignitatem evehere digneris, utpote quae pulcherrimis ecclesiis ditionis austriacae ac praesertim dioecesis Lavantinae merito accensenda sit. Concessio eidem honorificentiarum ac privilegiorum, quae minoribus almae Urbis Basilicis de iure competunt, certe cederet in maiorem Deiparae gloriam, in uberiores cultorum eius salutem nec non in ardentiores zelum studiosorum Sanctuarii custodum franciscalium.

Pro qua gratia et Deus.

Sanctitati Tuae humillimus et obedientissimus famulus et filius

† Michael, Episcopus Lavantinus.

Marburgi, die 21. Octobris 1906.

Beatissimus Pater Pius X. clementer excepit libellum supplicem eumque perlegit irremoreque ipsi haec verba adscripsit:

Iuxta preces cum omnibus privilegiis Basilicis minoribus de Urbe iam concessis.

Die 7. Novembris anni 1906.

Pius PP. X. m. p.

Hoc facto, Summus Pontifex libellum supplicem in manus meas tradidit, dicens: *Ecce, frater venerabilis, omnia facta sunt!* — Paulo post visitavi sacrorum Rituum Congregationem eamque petii, ut rem gestam in suo tabulario consignare dignaretur. Reverendissimus dilaudatae Congregationis Secretarius in tergo libelli supplicis sequentem rubricam fieri fecit:

Lavantina.

Nr. 60

1906

Praesens Rescriptum Autographum Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X. in actis Sacrorum Rituum Congregationis exhibitum fuit die duodecima Novembris anno 1906.

† **D. Panici**, Archiep. Laodicea.
S. R. C. Secret.

L. S.

Nr. ²⁹
Praes.

B. Reverendissimum Capitulum sacrosanctae patriarchalis Basilicae Liberianae de Urbe litteris, die 11. mense Februario anno 1906 datis, *Ecclesiam s. Mariae a misericordia* Marburgi sitam, praefatae Basilicae maiori Sanctae Mariae Maioris aggregavit et incorporavit, quo participationem et communicationem gratiarum, indulgentiarum, privilegiorum ac indultorum Liberianae Basilicae a Summis Pontificibus concessorum nostra Ecclesia consequi potest et valet. Instrumentum authenticum sonat, ut sequitur.

Capitulum et Canonici sacrosanctae patriarchalis Basilicae Liberianae de Urbe.

Dilecto Nobis Principi-Episcopo *Michaeli Napotnik* salutem in Domino sempiternam!

Pia ac singularis devotio, quam erga sacram Imaginem Deiparae Virginis, quae S. Lucae Evangelistae depicta manu in sacrosancta Nostra Liberiana Basilica multis abhinc saeculis asservatur, clariorque in dies elucet miraculis, quae Deus per illam omni tempore ad usque tempus praesens operatus est, habere Te constat, congrue promeretur, ut iis, quibus ex Apostolica dispensatione datum nobis est, favoribus Te prosequamur. Quapropter cum a Nobis petieris, ut attenda praecipua religione, quam erga ipsam Dei Genitricem, eique tam specialiter dicatam Basilicam nostram Liberianam ex animo profiteris, Ecclesiam S. Mariae a miseric. Marb. sitam in dioecesi Lavan-